Indicação nº 083/2020

“ Manutenção e colocação de placas de sinalização

e pintura das pontes no Bairro dos Limas. ”

Senhores Vereadores

                          INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa incumbir, no sentido de realizar a manutenção e colocação de placas

de sinalização no Bairro dos Limas, bem como, realize a pintura das bases da ponte

localizada nas proximidades no Mercado da Mara no mesmo Bairro.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores locais, visto que há grande quantidade

de veículos de pequeno, médio e grande porte que transitam pelo local. Por esse motivo

a sinalização deve ser clara e eficiente, para assim, prevenir acidentes e trazer mais

segurança a todos, principalmente aos moradores.

 Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço

e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de setembro de 2020

Filomena Aparecida Janine

Vereadora